
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

  « КОТЕЛЬСКАЯ      СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНАЯ     ШКОЛА» 

 

                                                   П Р И К А З 

 

 

п. Котельский                                                                       

28.03.2025                                                                          № 22 

Об утверждении Регламента проведения  

Всероссийских  проверочных  работ 

в 4, 5-8, 10 классах  в  2025 году 

в  МБОУ «Котельская СОШ». 

  

 

 

 

      В  соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», распоряжением  комитета общего и 

профессионального образования  Ленинградской области № 761-р от 27.03.2025г «Об 

утверждении Регламента проведения Всероссийских проверочных работ в Ленинградской 

области в 2025 году»,  приказом  комитета по образованию МО «Кингисеппский 

муниципальный район»  от 28 марта 2025 года № 154 «Об утверждении Регламента 

проведения Всероссийских проверочных работ в образовательных учреждениях МО 

«Кингисеппский муниципальный район» в 2025 году»,  в целях предупреждения 

нарушений требований законодательства в части обеспечения  проведения Всероссийских  

проверочных  работ  в 4,5-8, 10 классах  в  2025   году, 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

1.  Утвердить  Регламент  проведения   Всероссийских  проверочных  работ  в  

4,5-8, 10 классах  в  2025 году ( приложение 1). 

 

2. Ответственному за сайт, заместителю  директора по УВР Миколайчук Н.А.: 

2.1 Разместить на официальном сайте МБОУ «Котельская СОШ» Регламент проведения 

ВПР в 2025 году. 

2.2. Ознакомить педагогов МБОУ»Котельская СОШ» с Регламентом  проведения ВПР в 

2025 году. 

2.3  При проведении Всероссийских проверочных работ руководствоваться настоящим 

Регламентом . 

 

4.Контроль за исполнением приказа  возложить на  заместителя  директора по УВР 

МиколайчукН.А. 

 

  

 

          Директор  МБОУ «Котельская СОШ»           А.Д.Гуменюк 

 

 

 

Ознакомлены:   Миколайчук Н.А. _____________________ 


